Rua Oreste Bozelli, 1165
Centro • 15990-900 • Matão-SP 16 3383-4077

www.matao.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO
Secretaria de Administração e Finanças

Departamento de Compras e Suprimentos

“COMUNICADO N.º 166/2023”

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 010/2022, de 22 de setembro de 2022, levado a efeito

através do Processo Licitatório n.º 068/2022, quem tem como objeto a “CONTRATAÇÃO DE EM-

PRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS   DE  COLETA   DE  RESÍDUOS   SÓLIDOS

URBANOS,   BEM   COMO   SERVIÇOS   DE TRANSBORDO, TRANSPORTE E A DESTINAÇÃO FINAL DO

LIXO DOMICILIAR, FORNECIMENTO DE EQUIPES DE LIMPEZA DE FEIRAS LIVRES OU DE LOCAIS DE

EVENTOS REALIZADOS NA CIDADE, SERVIÇOS DE VARRIÇÃO EM RUAS, AVENIDAS E PRAÇAS DA CIDA-

DE DE MATÃO/SP, INCLUINDO MÃO DE OBRA, MÁQUINAS, VEÍCULOS, EQUIPAMENTOS E FERRAMEN-

TAS NECESSÁRIAS,” para a sua execução para a Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento

Sustentável da Prefeitura de Matão.

Em atendimento ao Comunicado n.º 146/2023, compareceram aos autos as licitantes

PLURAL SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA., (fls. 2.040/2.083); TERRA PLANA – LOCAÇÃO E

SERVIÇOS LTDA., (fls. 2.084/2.101) e a FORTNORT DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL E

URBANO EIRELI, (fls. 2.102/2.124).

Em respeito à ampla defesa e contraditório fica franqueada vistas do processo a

TODAS AS LICITANTES, bem como prazo de 3 (três) dias contados da publicação do presente

comunicado (até Sexta-Feira dia 16/06/2023) para juntar documentos ou manifestação no

PROTOCOLO CENTRAL DA PREFEITURA DE MATÃO até as 17h00min.

Publique-se no Diário Oficial do Estado.

Notifique-se TODAS as empresas licitantes

Fica consignado que os documentos acima citados juntados pelas licitantes estarão

disponíveis no site da Prefeitura Municipal (www.matao.sp.gov.br/licitacoes)

Palácio da Independência, aos 12 de junho de 2023.

ALINE CRISTINA DO NASCIMENTO
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO